
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЕГУРТСКОЕ» 

«ВОЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

«Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Воегуртское» за 9 месяцев 2018 года» 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования 
«Воегуртское» за 9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 1 375 876,60 
рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - 607 475,33 рублей, по 
расходам - 1 361 153,61 рублей в соответствии с приложениями 1, 2, 3, 4 к 
настоящему постановлению. 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

19 октября 2018 года № 52 

Т. В. Корепанова 



Приложение 1 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Воегуртское" 
от 09.10.2018 г. № 5 2 

Исполнение бюджета муниципального образования "Воегуртское" 
за 9 месяцев 2018 года 

К о д Б К Д Наименование Сумма 
00000000 00 0000 000 ВСЕГО 1 375 876,60 
10000000 00 0000 000 ДОХОДЫ 768 401,27 
10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 620 201,44 

10102021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей 620 201,44 

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 405,55 

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 405,55 

10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 124 905,01 

10601030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 6 014,35 

10606033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 80 961,65 

10606043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 37 929,01 

11100000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 20 889,27 

11105025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 20 889,27 

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 607 475,33 

20200000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 607 475,33 



20215001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 172 100,00 

20235118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 62 763,71 

20240014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 243 811,62 

20249999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 128 800,00 

ИТОГО ДОХОДОВ 1 375 876,60 
П Р О Ф И Ц И Т 14 722,99 
БАЛАНС 1 361 153,61 



Приложение 2 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Воегуртское" 
от 19.10.2018 г. № 5 2 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Воегуртское" 
за 9 месяцев 2018 года 

ру! 
Наименование Глава Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов Сумма 

Администрация муниципального образования "Воегуртское" 029 0000 0000000000 000 1 361 153,61 

Общегосударственные вопросы 029 0100 0000000000 ООО 880 351,49 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
029 0102 0000000000 000 338 689,65 

глава муниципального образования 029 0102 9900060010 000 338 689,65 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 029 0102 9900060010 121 265 203,62 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

029 0102 9900060010 129 73 486,03 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

029 0104 0000000000 000 541 661,84 

центральный аппарат 029 0104 9900060030 000 541 661,84 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
029 0104 9900060030 121 * 362 860,37 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

029 0104 9900060030 129 97 553,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 029 0104 9900060030 244 78 948,16 
Уплата прочих налогов, сборов 029 0104 9900060030 852 600,00 
Уплата иных платежей 029 0104 9900060030 853 1 700,00 

Национальная оборона 029 0200 0000000000 000 55 061,64 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 029 0203 0000000000 000 55 061,64 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют воинские комиссриаты 
029 0203 9900051180 000 55 061,64 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

029 0203 9900051180 121 40 328,88 

Иные выплаты персоналу государственных 029 0203 9900051180 122 2 278,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 029 0203 9900051180 129 11 854,76 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
029 0203 9900051180 244 600,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

029 0300 0000000000 000 85 386,64 

Обеспечение пожарной безопасности 029 0310 0000000000 000 85 386,64 
Расходы, связанные с судебными издержками, оплатой 029 0310 9900060100 000 38 500,00 
Уплата иных платежей 029 0310 9900060100 853 38 500,00 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 029 0310 9900061910 000 46 886,64 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
029 0310 9900061910 244 46 886,64 

Национальная экономика 029 0400 0000000000 000 238 462,84 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 029 0409 0000000000 000 238 462,84 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

029 0409 9900062510 000 238 462,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

029 0409 9900062510 244 238 462,84 

Жилищно-коммунальное хозяйство 029 0500 0000000000 000 63 691,00 

Благоустройство 029 0503 0000000000 000 63 691,00 

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 

029 0503 9900062320 000 6 750,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

029 0503 9900062320 244 6 750,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 029 0503 9900062330 000 56 941,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
029 0503 9900062330 244 56 941,00 

Социальная политика 029 1000 0000000000 000 36 000,00 
Пенсионное обеспечение 029 1001 0000000000 000 36 000,00 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 029 1001 9900061710 000 36 000,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 029 1001 9900061710 312 36 000,00 



Наименование Глава 
Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов Сумма 

Физическая культура и спорт 029 1100 0000000000 000 2 200,00 
Физическая культура 02S 1101 0000000000 000 2 200,00 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 029 1101 9900061510 000 2 200,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
029 1101 9900061510 244 2 200,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 361 153,61 



Приложение 3 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Воегуртское" 
от 09.10.2018 г. № 5 2 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета МО "Воегуртское" за 9 месяцев 2018 года 

(руб.) 
Документ, учреждение Ц.ст. Расх. Сумма 

Непрограммные направления расходов 9900000000 000 1 361 153,61 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют воинские комиссриаты 
9900051180 000 55 061,64 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900051180 121 40 328,88 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 

9900051180 122 2 278,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 9900051180 129 11 854,76 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900051180 244 600,00 

глава муниципального образования 9900060010 000 338 689,65 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060010 121 265 203,62 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

9900060010 129 73 486,03 

центральный аппарат 9900060030 000 541 661,84 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060030 121 362 860,37 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 9900060030 129 97 553,31 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 9900060030 244 78 948,16 

Уплата прочих налогов, сборов 9900060030 852 600,00 

Уплата иных платежей 9900060030 853 1 700,00 

Расходы, связанные с судебными издержками, оплатой 
государственной пошлины и административных штрафов 

9900060100 000 38 500,00 

Уплата иных платежей 9900060100 853 38 500,00 
Мероприятия в области физической культуры и спорта 9900061510 000 2 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9900061510 244 2 200,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 9900061710 000 36 000,00 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 9900061710 312 36 000,00 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 9900061910 000 46 886,64 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900061910 244 46 886,64 

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 9900062320 000 6 750,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9900062320 244 6 750,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 

9900062330 000 56 941,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9900062330 244 56 941,00 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

9900062510 000 238 462,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9900062510 244 238 462,84 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 361 153,61 



Приложение 4 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Воегуртское" 
от 19.10.2018 г. № 52 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

"Воегуртское" за 9 месяцев 2018 года 

руб. 

Наименование Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма на 
2018 год 

Администрация муниципального образования "Воегуртское" 0000 0000000000 000 1 361 153,61 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 880 351,49 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102 0000000000 000 338 689,65 

глава муниципального образования 0102 9900060010 000 338 689,65 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 0102 9900060010 121 265 203,62 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0102 9900060010 129 

» 

73 486,03 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 541 661,84 

центральный аппарат 0104 9900060030 000 541 661,84 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
0104 9900060030 121 362 860,37 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

0104 9900060030 129 97 553,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0104 9900060030 244 78 948,16 
Уплата прочих налогов, сборов 0104 9900060030 852 600,00 
Уплата иных платежей 0104 9900060030 853 1 700,00 

Национальная оборона 0200 0000000000 000 55 061,64 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 55 061,64 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют воинские комиссриаты 
0203 9900051180 000 55 061,64 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

0203 9900051180 121 40 328,88 

Иные выплаты персоналу государственных 0203 9900051180 122 2 278,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 0203 9900051180 129 11 854,76 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0203 9900051180 244 600,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

0300 0000000000 000 85 386,64 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 85 386,64 
Расходы, связанные с судебными издержками, оплатой 0310 9900060100 000 38 500,00 
Уплата иных платежей 0310 9900060100 853 38 500,00 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 9900061910 000 46 886,64 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 9900061910 244 46 886,64 

Национальная экономика 0400 0000000000 000 238 462,84 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 238 462,84 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

0409 9900062510 000 238 462,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 9900062510 244 238 462,84 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 63 691,00 



Наименование 
Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма на 
2018 год 

Благоустройство 0503 0000000000 000 63 691,00 

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 

0503 9900062320 000 6 750,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 9900062320 244 6 750,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 0503 9900062330 000 56 941,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 9900062330 244 56 941,00 

Социальная политика 1000 0000000000 000 36 000,00 
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 36 000,00 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061710 000 36 000,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 9900061710 312 36 000,00 
Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 2 200,00 

Физическая культура 1101 0000000000 000 2 200,00 
Мероприятия в области физической культуры и спорта 1101 9900061510 000 2 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1101 9900061510 244 2 200,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 361 153,61 


